liberasse circa rem praesentem, et regulam quam tunc vellem tenuisse, eamdem nunc assumere, ut tunc me inveniam cum plena voluptate et gaudio.

[188] Assumptis regulis supradictis ad meam salutem et quietem æternam, faciam meam electionem et oblationem Deo Domino nostro, juxta sextum punctum primi modi faciendi electionem.

[189] AD EMENDANDAM ET REFORMANDAM PROPRIAM VITAM ET STATUM.

Advertendum est, quod circa eos, qui constituti sunt in praelatura, vel in matrimonio (sive abundant multum bonis temporalibus, sive non), ubi non habent locum, vel valde promptam voluntatem faciendi electionem rerum, quae cadunt sub electionem mutab lem. valde utile est. loco faciendi electionem, dare illis formam et modum emendandi et reformandi propriam vitam et statum uniuscujusque illorum; scilicet, ponendo creationem suam, vitam et statum, ad gloriam et laudem Dei Domini nostri, et salvationem animae suaे propriae. Ut ad hunc finem veniat eumque assequatur, debet talis multum considerare et ruminare per exercitia, et modos eligendi, prout declara-

som si potom prial. Pravidlo, ktorého zachovanie by som si prial vtedy, volím si teraz, aby som potom mal úplnú potechu a radosť.

[188] [Poznámka.] Keď si práve uvedené pravidlá vezmem [za vodidlo] k svojmu spaseniu a k pokoju večnému, urobím si voľbu a obetuju ju Bohu, Pánu nášmu, ako v šiestom bode prvého spôsobu voľby.

[189] [POKÝNY] NA POLEPŠENIE A ZREFORMOVANIE VLASTNÉHO ŽIVOTA A STAVU.

Načim dávať pozor na nasledujúce veci: Tým, čo majú nejakú cirkevnú hodnosť alebo sú v stave manželskom, [či už majú hojnosť v časných majetkoch alebo nie], ak nemajú možnosti alebo veľmi ochotnú voľu, veľmi osozí voliť si vo vechach, ktoré podliehajú zmeniteľnej voľbe, aby dostali miesto voľby návod a spôsob napraviť a zreformovať vlastný život a stav tým, že usporiadajú svoj život a stav na slávu a chválu Boha, Pána nášho, a na spásu svojej duše.

Aby k tomuto cieľu prišiel a ho dosiahol, musí pomocou cvičení a spôsobov voľby mnoho uvažovať a skúmať, ako bolo vysvetlené, akú veľkú domácnosť a koľko čeľade má mať, ako ju má riadiť

tum est: quantum domum et familiam habere debeat: quomodo eam debeat regere et gubernare: quomodo eam debeat docere verbo et exemplo: similiter de suis facultatibus, quantum partem debeat sumere pro sua familia et domo: et quantum ad dispensandum in pauperes et in alias res pias: non volendo, neque quaerendo quidquam aliud, nisi in omnibus et per omnia, majorem laudem et gloriam Dei Domini nostri. Cogitet enim unusquisque, tantum se profectum facturum esse in omnibus rebus spiritualibus, quantum exiverit a proprio suo amore, a propria voluntate, et utilitate.

a spravovať, ako ju má poučovať slovom i príkladom. Podobne o svojom majetku, koľko má venovať pre svoju čeľaď a domácnosť, koľko má rozdať chudobným a na iné bohumilé ciele, nechcejúc a nehľadajúc nič iné, ako vo všetkom a skrze všetko väčšiu chválu a slávu Boha, Pána nášho. Lebo to si má každý uvedomiť, že natoľko pokročí vo všetkých duchovných veciach, nakoľko sa vyzlečie zo svojej samoláske, zo svojej vlastnej vôle a vlastného záujmu.

[190] PRIMA CONTEMPLATIO MEDIA
NOCTE EST, QUOMODO CHRISTUS
DOMINUS NOSTER PERREXIT A
BETHANIA VERSUS HIERUSALEM
AD ULTIMAM COENAM INCLUSIVE.
INFRA, PAG. 240; ET CONTINET IN
SE ORATIONEM PRAEPARATORIAM,
TRIA PRAEAMBULA, SEX PUNCTA,
ET UNUM COLLOQUIUM.

Solita oratio praeparatoria.

[191] Primum praembulum est adducere in mentem historiam, quae hic est, quomodo Christus Dominus noster a Bethania misit duos discipulos in Hierusalem, ad parandum coenam: ac dein ipse venit ad illam cum ceteris discipulis; et quomodo postquam comedit agnum paschalem, et coenavit, illis lavit pedes, de-

158

Wiederholung der Tötungswellen kann
eine Serotonergie-Blockierung induzieren.
Sie ist eine sehr starke und dauernde
Serotonergie-Blockierung mit schwerwiegenden
psychotischen Symptomen verbunden.

[TRETÍ TÝŽDEŇ.]

[190] PRVÉ NAZERANIE O POLNOCI, AKO KRISTUS, PÁN NÁŠ, ŠIEL Z BETÁNIE DO JERUZALEMA — AŽ DO POSLEDNEJ VEČERE VČÍTANE. VIď TAJOMSTVÁ Č. 289. OBSAHUJE PRÍPRAVNÚ MODLITBU, TRI PREDOHRY, ŠEST BODOV A JEDEN ROZHOVOR.

Obyčajná prípravná modlitba.

[191] Prvá predohra: Uviesť si na pamäť udalosť, ktorá tu je, ako Kristus, Pán nás, poslal z Betánie dvoch učeníkov do Jeruzalema pripraviť večeru a potom prišiel na ňu on sám s ostatnými učeníkmi, a ako potom, keď požil veľkonočného baránska, povečeral, umyl nohy, dal svoje najsvätejšie Telo a predrahú Krv svojim

159

ditque sanctissimum corpus suum ac sanguinem pretiosum suis discipulis: et fecit illis sermonem, postquam ivit Judas ad vendendum Dominum suum.

[192] Secundum, compositio, videndo locum. Hic erit, considerare viam a Betania in Hierusalem, an lata, an angusta, an plana, etc.; similiter locum coenae, an amplius, an exiguis, an formae hujus vel illius.

[193] Tertium, petere id quod volo. Erit hic, petere dolorem, afflictionem, et confusionem, eo quod ob mea peccata Dominus eat ad passionem.

[194] Primum punctum est, videre personas coenae, et reflectendo in me ipsum, procurare fructum aliquem ex illis capere.

Secundum, audire ea quae loquuntur, et similiter aliquem fructum ex his capere.

Tertium, spectare ea quae faciunt, et fructum capere.

[195] Quartum, considerare ea quae Christus Dominus noster patitur in humilitate, vel pati vult, juxta tractum passionis, quem quis contemplatur: et hic incipere magno nisu, et conari excitare me ad dolendum, tristandum et plangen-

učeníkom a povedal im reč, ked' Judáš odišiel a predal svojho Pána.

[192] Druhá predohra je sostavenie pozeraním na miesto. Mám si predstaviť cestu z Betánie do Jeruzalema, či je široká alebo úzka, či rovná atď. Podobne miestnosť večere, či je priestranná alebo malá, či tej alebo inej podoby.

[193] Tretia predohra. Prosíť o to, čo chcem. Tu to bude: Prosíť o bolest, zármutok a zahanbenie preto, že Pán ide trpieť pre moje hriechy.

[194] Prvý bod: Vidieť osoby zúčastnené na večeri, a obracajúc sa k sebe usilovať sa čerpať z toho nejaký osoh.

Druhý bod: Počúvať, čo hovoria zúčastnené osoby a čerpať z toho nejaký osoh.

Tretí bod: Pozerať, čo robia a čerpať z toho osoh.

[195] Štvrtý bod: Uvažovať o tom, čo Kristus, Pán náš, trpí vo svojom človečenstve alebo čo chce trpieť, podľa stateumučenia, na ktorú sa práve nazerá, a tu začať s veľkým napäťom sile a usilovať sa povzbudiť, aby som trpel, zarmucoval

dum; et eodem modo laborando per cetera puncta quae sequuntur.

[196] Quintum, considerare quomodo Divinitas se abscondit, scilicet, quomodo posset destruere inimicos suos, et id non facit, et quomodo sinit pati sacratissimam humanitatem tam crudelissime.

[197] Sextum, considerare quomodo haec omnia patitur pro peccatis meis etc.: et quid debo ego facere et pati pro illo

[198] Terminare colloquio ad Christum Dominum nostrum, et in fine *Pater noster*.

[199] Advertendum est, sicut superius et ex parte declaratum est, quod in colloquiis debemus ratiocinari¹ et petere juxta subjectam materiam, scilicet, prout me reperio tentatum, vel consolatum, et prout desidero habere unam virtutem vel alteram: prout volo disponere de me in unam partem, vel in alteram: prout volo dolere, vel gaudere de re quam contemplor: tandem petendo ea quae magis efficaciter circa res aliquas particulares desidero.

¹ Aut. habet razonar, quod Versio prima interpretatur colloqui, melius fortasse quam ratiocinari, quod respondet hispano verbo raciocinar. Plenius tamen exprimeretur sensus verbi razonar utroque verbo latino, scilicet colloqui ratiocinando.

sa a plakal. Tým istým spôsobom sa mám namáhať i v ostatných bodoch, ktoré nasledujú.

[196] Piaty bod: Uvažovať, ako sa božstvo skrýva, t. j. ako by mohol zničiť svojich nepriateľov, a neurobí to, ako nechá tak preukrutne trpieť svoje sväté človečenstvo.